
下松市国民宿舎大城指定管理者公募型プロポーザル選定結果 

 

１ 施設の名称 下松市国民宿舎大城 

 

２ 指定の期間 令和３年４月１日から令和８年３月３１日まで（５年間） 

 

３ 指定管理者候補者選定委員会選定結果  

最優秀提案者 一般財団法人下松市笠戸島開発センター 

 

４ 募集の概要  

住民サービスの向上及び観光振興に寄与する宿舎の管理運営について創意工夫ある

提案を募集。 

 

５ 募集及び選定の経過 

  第１回選定委員会     令和２年９月２５日（金） 

募集要項及び仕様書の配布 令和２年９月３０日（水）～１０月３０日（金） 

  現地説明会        令和２年１０月１４日（水） ２者参加 

               令和２年１０月２１日（水） 参加者なし 

                ※参加団体についての詳細な情報は公表いたしません。 

  質問書の受付       令和２年９月３０日（水）～１０月３０日（金） 

  提出書類の受付期間    令和２年１２月４日（金）まで 

  第２回選定委員会     令和２年１２月１５日（火） 

第３回選定委員会     令和２年１２月２１日（月） 

 

６ 指定管理者応募団体 

１者  一般財団法人下松市笠戸島開発センター 

 

７ 選定の方法 

（１）選定委員会委員 

   古林 照己  古林公認会計士事務所（委員長） 

安野 政行  下松商工会議所専務理事 

岩本 信行  笠戸島自治会連合協議会副会長 

穐本 晴夫  西京銀行下松支店長 

上田 英夫  山口県観光連盟専務理事 

近藤 和彦  下松市副市長 

原田 克則  下松市建設部長 

 



（２）提出書類の確認 

    応募団体からの提出書類については、募集要項に定める応募資格要件を満たして

いることを確認しました。 

（３）応募団体ヒアリング 

    応募団体に対し、ヒアリングへの出席を求め、提案内容等についての説明及び質

疑応答を行いました。 

    実施日 令和２年１２月１５日（火） 

    要 領 提案書類の内容を補足する追加説明を２０分間と質疑応答を約２０分間 

（４）選定方法 

    選定にあたっては、応募団体の提案書類及びヒアリングの内容を基に、選定委員

会において、各委員が評点をしました。 

 

８ 第３回選定委員会選定結果の概要 

選定基準（条例記載事項） 配点 委員数 総配点 
一般財団法人下松市

笠戸島開発センター 

利用者の平等な利用の確保及

びサービスの向上が図ること

ができる。 

２０ ７ １４０ １１０ 

宿舎の効用を最大限に発揮す

るとともに、宿舎の適切な維持

及び管理並びに管理に係る経

費縮減が図ることができる。 

１００ ７ ７００ ４６３ 

申請者が、事業計画書に沿った

管理を安定して行うための人

員、資産その他の経営の規模及

び能力を有しており、又は確保

できる見込みがある。 

４０ ７ ２８０ １９９ 

総 計 １６０  １１２０ ７７２ 

平 均    １１０ 

                              ※小数点以下切り捨て 


